
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2021 №   4624
Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ Вели-
кого Новгорода

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Великого Новгорода, 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 

№ 5530 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 29.07.2015 № 3194, от 13.04.2016 № 1640, от 24.08.2016 № 3914, от 29.09.2016 

№ 4478, от 17.04.2017 № 1455, от 31.08.2017 № 3745, от 07.05.2019 № 1779, 

от 17.06.2019 № 2418, от 03.03.2020 № 742, от 26.03.2020 № 1104, от 25.06.2020 

№ 2221, от 17.07.2020 № 2544, от 22.04.2021 № 2229), следующие изменения:

1.1. В позиции 1 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2017 - 2024 годы";

1.2. Позицию 3 исключить;

1.3. В позиции 4 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2017 - 2024 годы";

1.4. В позиции 5 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2017 - 2025 годы";           



2

1.5. В позициях 6, 7, 8, 9, 10 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить 

словами "на 2017 - 2024 годы";

1.6. Позицию 11 исключить;

1.7. В позиции 12 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2017 - 2025 годы";

1.8. В позиции 13 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2017 - 2024 годы";

1.9. В позиции 14 в графе 2 слова "на 2014 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2014 - 2024 годы"; 

1.10. Позицию 15 исключить; 

1.11. В позициях 16, 17, 18, 19 в графе 2 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить 

словами "на 2017 - 2024 годы";

1.12. В позиции 38 в графе 2 слова "на 2020 - 2023 годы" заменить словами 

"на 2020 - 2024 годы";

1.13. В позиции 39 в графе 3 абзац третий исключить;

1.14. Дополнить позициями 40 - 42 следующего содержания: 

1 2 3 4 5
"40. "Патриотическое 

воспитание населе-
ния Великого Нов-
города" на 2022 -
2026 годы

- комитет культу-
ры и молодежной 
политики Адми-
нистрации Вели-
кого Новгорода

комитет по образо-
ванию Администра-
ции Великого Нов-
города;

управление по физи-
ческой культуре и 
спорту Администра-
ции Великого Нов-
города

41. "Развитие градо-
строительства на 
территории Велико-
го Новгорода" на 
2022 - 2027 годы

- комитет архитек-
туры и градострои-
тельства Адми-
нистрации Вели-
кого Новгорода

-

42. "Совершенствова-
ние и содержание 
дорожного хозяйст-
ва Великого Новго-
рода" на 2022 - 
2027 годы

строительство, ре-
конструкция, капи-
тальный ремонт и 
ремонт автомобиль-
ных дорог Великого 
Новгорода;

содержание автомо-
бильных дорог Ве-
ликого Новгорода;

обеспечение без-
опасности      дорож-

комитет по 
управлению го-
родским хозяй-
ством Админи-
страции Велико-
го Новгорода

комитет архитек-
туры и градострои-
тельства Админи-
страции Великого 
Новгорода; 

МКУ "Городское 
хозяйство";

МКУ "Управление 
капитального строи-
тельства".



3

1 2 3 4 5
ного движения в 
Великом Новгороде

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Пункты 1.1, 1.3 - 1.13 настоящего постановления вступают в силу 

с 1 января 2022 года. 

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4624п


